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 ةیملاسلإا ةیبرتلا ناحتملا يبيردت جذومن

 
  عبارلا فصلا

 
 يناثلا يساردلا لصفلا

2024-2025  

 
 

 Nameبلاطلا مسا 

 Class فصلا 

 School ةسردملا 

 Subjectةداملا 

 
 

 
 

تاظوحلم  

 S0ري .O1اردلا لصفلا ةMاهن تافصاوم Iإ دنFسFس E1/لا ةلئسلأا عاونأ مهف :ع كتدعاسمل ممصم 01/.ردت را)تخا وه را)تخلاا اذه
را)تخلال ةمزلالا داوملا عيمج ةaطغت نامضل [\ضحتلاو ةلماXلا ةساردلل O1ردملا كWاتك مادختسا ركذت  
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ناحتملال يداشرلإا لیلدلا  

Exam Guidelines 
 

تاظحلام  
Comment  

  ناحتملاا ىوتحم
Syllabus 

ةداملا  
Subject 

خیراتلاو مویلا  
Day & Date 

لاؤس 25 ةلئسلأا ددع  . 
 8ص بتاورلا ننسلا

 14 ص ةشبحلا ىلإ ةرجھلا
 22 ص ةلماعملا نسح
 30 ص ىلعلأا ةروس
 40 ص ةعامجلا ةلاص
 50 ص ةیشاغلا ةروس

 60 ص يملعلا ریكفتلاو ثحبلا
  ةمعن ىلع لجوزع الله دمح

 نزحلا ماع

ةیملاسلاا ةیبرتلا   
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ةلئسلأا جذامن  
Sample Questions    

: اھزمر لوح ةرئاد مسرب ، ةحیحصلا ةباجلإا رتخا  
 

؟ بتاورلا ننسلا تاعكر ددع مك .1  
 

تاعكر 8 .أ  
تاعكر 10 .ب  
ةعكر 12 .ت  

 

؟ بتاورلا ننسلا نم يلی امم يأ .2            
 

؟ بتاورلا ننسلا نم يلی امم يأ .2.أ            
 

رصعلا ةلاص .ب  

رجفلا ةلاص لبق ناتعكر .ت  
 

                        : صلى الله عليه وسلم لوسرلا لوق ةللاد ءوض يف لفاونلاو بتاورلا ننسلا لضف ام .3
      ؟ ) ھعوطت نم اھیف دیز لاإو تحلص نإف ، ةبوتكملا ھتلاص ةمایقلا موی دبعلا ھب بساحی ام لوأ ( 
 

بونذلا نم امًوصعم ناسنلإا لعجت .أ  
قزرلاو لاملا دیزت .ب  
ضئارفلا يف صقنلا ضوعت .ت  

 
        ؟ نیملسملا ةرجھل ةھجو ةشبحلا ضرأ رایتخا ببس ام .4

 

ةكم نم اھبرقل .أ  
ةروطتمو ةینغ دلاب اھنلأ .ب  
دحأ هدنع ملظُی لا لداع كلم دوجول .ت  

 
؟ ىلولأا ةرملا ةشبحلا يف نوملسملا ثكم مك .5   

 
رھشأ 3 .أ  

رھشأ 5 .ب  

رھش 11 .ت  
 

 نوسرامی مھوً اماع رشع دحأ ةدمل ةشبحلا يف ثوكملا ىلع نوملسملا ناعأ يذلا ام .6
؟ ةیرحب ملاسلإا رئاعش  

 

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  
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ةیركسعلا نیملسملا ةوق .أ  
مھل ھتیامحو يشاجنلا لدع .ب  
شیرق رافك عم نیملسملا فلاحت .ت  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

: لماعتلا نسح ىلإ ریشی ام ددح .7  
 

سانلا ىلع ربكتلا .أ  
ةلماعملا يف قدصلاو ةبیطلا ةملكلا .ب  
عیبلا يف عادخلاو شغلا .ت  

 
؟ " سانلا نع نیفاعلاو ظیغلا نیمظاكلاو " : ىلاعت ھلوق يف دراولا نسحلا قلخلا ام .8  

 

سانلا نع وفعلاو حماستلا .أ  
ملاظلا نم ماقتنلاا .ب  
ماصخلاو لادجلا .ت  

 
 

؟ ىلعلأا ةروس نم نلعلاو رسلاب ملاع الله نأ ينعت يتلا ةیلآا رتخا .9  
 

" ىكزت نم حلفأ دق " .أ  
  " ىفخی امو رھجلا ملعی ھنإ " .ب
" ىركذلا تعفن نإ ركذف " .ت  

 
      ؟ " ىوسف قلخ يذلا " : ىلاعت ھلوق يف )قلخ( ىنعم ددح .10

 

قلخلا نسحأو نقتأ .أ  
دسفأو كلھأ .ب  
قازرلأا مَّسق .ت  

 
: ىلاعت ھلوق ھیلإ ریشی امم ةرخلآا يف ھبحاص ءاقش ىلإ يدؤملا لمعلا حضو .11  

؟ " ایندلا ةایحلا نورثؤت لب "  
 

ةرخلآا ىلع ایندلا میدقت .أ  
حلاصلا لمعلا .ب  
ةبوتلاو رافغتسلاا .ت  

 
: ةعامج نوملسملا اھیف يلصی يتلا نكاملأا ددح .12  

 

طقف دجسملا .أ  
تیبلا .ب  
رھاط ناكم يأ .ت  

 
: صلى الله عليه وسلم لوسرلا لوق اھیلإ ریشی يتلا ةعامجلا ةلاص ةدئاف ام .13  

الله لوسر ای ىلب : اولاق ؟ تاجردلا ھب عفریو ایاطخلا ھب الله وحمی ام ىلع مكلدأ لاأ (  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  
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؟ ) دجاسملا ىلإ ىطخلا ةرثكو هراكملا ىلع ءوضولا غابسإ : لاق  
 

تائیسلا وحمتو تاجردلا عفرت .أ  
تلاضعلا بیردت .ب  
لمعلا يف حاجنلا قیقحت .ت  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

؟رخأتی لاو ناذلأا دعب دجسملا ىلإ باھذلا ىلع صرحی نمیف كیأر ام .14  
 

ةلاصلا ىلع صرحلا ىلع لدی دومحم فرصت .أ  
تقو يأ يف ةلاصلا نلأ مھم ریغ فرصت .ب  
ةلاصلا لوبقب ةقلاع ھل سیل .ت  

 
؟ " ةینآ نیع نم ىقست " :ىلاعت ھلوق يف ) ةینآ ( ةینآرقلا ةدرفملا ریسفت نیب .15  

 

ةشعنم ةدراب .أ  
ةرارحلا ةدیدش .ب  
برشلل ةحلاص ریغ .ت  

 
؟ نسح لوق لك لاإ اھیف عمسی لا ةنج نولخدی ةنجلا باحصأ نأ ينعت يتلا ةیلآا رتخا .16  

 

" ةیشاغلا ثیدح كاتأ لھ " .أ  
  " ةمعان ذئموی هوجو " .ب
" ةیغلا اھیف عمست لا " .ت  

 
: رانلا لھأ بارش ددح .17  

 

مزمز ءام .أ  
نایلغلا دیدش ءام .ب  
ولح بارش .ت  

 
؟ىلاعت الله ةیصعم ىلع رارمتسلاا ةجیتن ام .18  

 

قزرلا يف ةدایز .أ  
ةمایقلا موی باذعلاو الله بضغ .ب  
سانلا ةبحم .ت  

 
: ثحبلا يف يملعلا ریكفتلا جھنم تاوطخ بتر .19  

 

ةلكشملا ریسفت – ةلكشملا دیدحت – بسانملا لحلا رایتخا – لولحلا رابتخا – لولحلا عضو .أ  
ةلكشملا ریسفت – لولحلا رابتخا – لولحلا عضو – ةلكشملا دیدحت .ب  
بسانملا لحلا رایتخا – لولحلا رابتخا – لولحلا عضو – ةلكشملا ریسفت – ةلكشملا دیدحت .ت  

 
لكأی نأ دبعلا نع ىضریل الله نإ ( :صلى الله عليه وسلم لوسرلا لوق يف ىلاعت الله ىضری يذلا لمعلا ام .20  

؟ ) اھیلع هدمحیف ةبرشلا برشیو ،اھیلع هدمحیف ةلكلأا  
 

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  
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تمصب لكلأا .أ  
بارشلاو ماعطلا دعب الله ركش .ب  
الله ركذ نود ةعرسب لكلأا .ت  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: ماعطلا نم ءاھتنلاا دنع ملسملا ھلوقی يذلا ءاعدلا ددح .21  
 

" نیملسملا نم انلعجو اناقسو انمعطأ يذلا p دمحلا " .أ  
" ارًیخ ينقزرا مھللا " .ب  
" ةنجلا كلأسأ ينإ مھللا " .ت  

 
: ) نازیملا لأمت w دمحلاو ( :صلى الله عليه وسلم ھلوق نم نیدماحلا ءازج طبنتسا .22  

 

تانسحلاب نازیملا لقث .أ  
سانلا ةبحم .ب  
لاملا ةدایز .ت  

 
: معنلا هاجت دبعلل حیحصلا فقوملا رتخا .23  

 

ریخلا يف اھلامعتساو اھیلع الله ركش .أ  
ریذبتلاو فارسلإا .ب  
اھب فارتعلاا مدعو ةمعنلا نایسن .ت  

 
؟ نزحلا ماع يف تیفوت يتلا صلى الله عليه وسلم لوسرلا ةجوز مسا ام .24  

 

دلیوخ تنب ةجیدخ .أ  
رمع تنب ةصفح .ب  
ركب يبأ تنب ةشئاع .ت  

 
معد يف صلى الله عليه وسلم لوسرلا امھدقف نیذلل يجراخلا دنسلاو يلخادلا دنسلا ددح .25  

: ةثعبلل رشاعلا ماعلا يف ىلاعت الله ىلإ ةوعدلا  
 

بلاط وبأو دلیوخ تنب ةجیدخ .أ  
نافع نب نامثعو باطخلا نب رمع .ب  
فوع نب نمحرلا دبعو بلاط يبأ نب يلع .ت  

 
 
 

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  

 

تاجرد 4  
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ةباجلإا لیلد  

Answer Guidelines 
 

ةباجلإا  
Answer 

لاؤسلا مقر  
Item 

 1 ت
 2 ت
 3 ت
 4 ت
 5  أ 
 6 ب
 7 ب
 8 أ
 9 ب
 10 أ
 11 أ
 12 ت
 13 أ
 14 أ
 15 ب
 16 ت
 17 ب
 18 ب
 19 ت
 20 ب
 21 أ
 22 أ
 23 أ
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 24 أ
 25 أ

 
 
 


